
 

ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «16» июня 2022 года                                 № 57/478 
г. Петропавловск-Камчатский 

Об утверждении форм по проверке достоверности сведений, 

представленных кандидатами в депутаты Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва,  

сведений о кандидатах, подлежащих опубликованию 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского 

края «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская 

территориальная избирательная комиссия  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить формы представлений Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной избирательной комиссии в территориальные 

подразделения федеральных органов исполнительной власти, иные органы и 

организации о проверке достоверности сведений о доходах и об имуществе 

кандидатов в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа седьмого созыва (приложения №№ 1, 2, 3). 

2. Утвердить формы представлений Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной избирательной комиссии на проведение 

проверки достоверности биографических и иных сведений, представленных 

кандидатами в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа седьмого созыва и результатах этой проверки 

(приложения №№ 4, 5, 6, 7). 

3. Утвердить форму сведений о выявленных фактах недостоверности 

данных, представленных кандидатами в депутаты Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва  

(приложение 8). 



4. Утвердить перечень подлежащих опубликованию сведений о доходах и 

имуществе зарегистрированного кандидата (приложение 9). 

5. Признать утратившим силу постановление Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной избирательной комиссии от 15 июля 2017 года  

№ 45/289 «Об утверждении форм по проверке достоверности сведений, 

представленных кандидатами в депутаты Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа шестого созыва, сведений о 

зарегистрированных кандидатах, подлежащих опубликованию». 

 

 

 

Председатель 

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                      О.Ю. Трохинина 

  

Секретарь  

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                                 Е.Ю. Варблане 

 
 

 



Приложение 1 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года №57/478 

 

 Руководителю 

Управления Федеральной налоговой 

службы по Камчатскому краю   

 
___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

Представление  

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам сведения о размере и об источниках доходов за 20__ год и 

об участии в коммерческих организациях кандидатов в депутаты Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

… 
(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения) 

для проверки достоверности представленных кандидатом сведений. 

Результаты проверки просим направить в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в двадцатидневный срок по 

прилагаемой форме. 

 

 

Приложение: на __ .  

 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательной комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

                                                           

 Подписывается председателем с указанием контактных телефонов и адресных данных соответствующей 

избирательной комиссии. (При формировании специального файла в ГАС «Выборы» направляется файл 

специального формата на с сопроводительным письмом) 



СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, ОБ УЧАСТИИ В КАПИТАЛЕ КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 Дата рождения, ИНН 

Доходы 

Участие в коммерческих 

организациях 

Организационно-правовая 

форма, наименование 

организации, доля участия,  

 

Вид источника дохода, источник выплаты, адрес 

физ. лица, сумма дохода, примечание 

Результат проверки 

 

 

1 2 3 4 5 

     

     

 

_______________________________________  ______________________  _______________________  _________________________ 
(должность уполномоченного лица избирательной 

комиссии) 
 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

       

Данные проверены.       

______________________________________  ______________________  _______________________  _________________________ 
(должность уполномоченного лица проверяющей 

организации) 
 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 



Приложение 2 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года № 57/478 

 
 Руководителю 

Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Камчатскому краю  

 
___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

 

Представление  

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам сведения, представленные в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию кандидатом в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 
(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения) 

 

для проверки достоверности и полноты указанных в них данных  

об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, 

(в том числе совместной собственности), 

 
(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке) 

Результаты проверки просим направить в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в двадцатидневный срок по 

прилагаемой форме. 

 

 

Приложение: на __ .  

 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательной комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

                                                           

 Направляется по форме, утвержденной Порядком представления сведений, содержащихся в 

Едином государственном реестре недвижимости нарочным либо почтовым отправлением 



Приложение 3 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года № 57/478 

 

 Руководителю 

территориального подразделения 

федерального органа исполнительной 

власти   
 

___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

Представление  

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам сведения, представленные в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию кандидатом в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 
(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения) 

и копии документов, для проверки достоверности и полноты указанных в них 

данных 

о наличии транспортных средств, принадлежащих кандидату 

 на праве собственности (в том числе совместной собственности), 
(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке) 

Результаты проверки просим направить в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в двадцатидневный срок по 

прилагаемой форме. 

 

 

Приложение: на __ л.  

 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательной комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

                                                           

 Направляется в территориальные органы ГИБДД УМВД, ГИМС МЧС, Инспекция государственного технического 

надзора и др. 



СВЕДЕНИЯ ОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВАХ, ПРИНАДЛЕЖАЩИХ КАНДИДАТУ 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ СОВМЕСТНОЙ 
 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество 

 Дата рождения, ИНН 

Вид транспортного средства, марка и модель, год 

выпуска,  

 

 

Результаты проверки 

1 2 3 4 

    

 
  

  

_______________________________________  ______________________  _______________________  _________________________ 

(должность уполномоченного лица 

избирательной комиссии) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

       

Данные проверены.       

______________________________________  ______________________  _______________________  _________________________ 

(должность уполномоченного лица 

проверяющей организации) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 



Приложение 4 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года № 57/478 

 

 Начальнику ИЦ УМВД России  

по Камчатскому краю 
 

___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

Уважаемый ________________________! 
(имя, отчество) 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам списки лиц, выдвинутых кандидатами в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа для проверки на 

предмет имеющихся и (или) когда-либо имевшихся судимостей, а также фактов 

привлечения к административной ответственности за совершение правонарушений, 

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях (если срок, в течение которого лицо 

считается подвергнутым административному наказанию, не заканчивается до«__» 

______________ 20___ года). 
(дата голосования) 

О результатах проверки

 просим сообщить в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в десятидневный срок. 

По готовности просим сообщить по телефону:____________ 

 

Приложение: на __ л. 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательной комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

                                                           

 Сведения о результатах проверки должны содержать следующую информацию: 

- установочные данные кандидата (Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения); 

- сведения о судимости (о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) 

статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи 

(статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных 

республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными 

законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации);   

- дата осуждения; 

- вид и мера наказания; 

- категория преступления в соответствии с действующим УК РФ (небольшой тяжести, средней тяжести, тяжкое, особо тяжкое), а 

также относится ли оно к преступлениям экстремистской направленности; 

- дата освобождения, отбытия наказания, если штраф - дата уплаты штрафа; 

- дата погашения или снятия судимости (погашена судимость или снята); 

- сведения о привлечении к административной ответственности по ст.ст.20.3 и 20.29 КоАП РФ (дата назначения и вступления в 

законную силу решения, вид и мера наказания). 

 



Сведения 

о наличии фактов осуждения, неснятой и непогашенной судимости, в том числе за совершение преступлений экстремистской 

направленности, а также фактов привлечения к административной ответственности кандидата в депутаты  

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Фамилия, имя 

отчество 

кандидата 

(в том числе 

имевшиеся 

ранее) 

Дата 

рождения 

(дд.мм.гг

гг) 

Место 

рождения 

(республика. 

край, 

область, 

район, город) 

Код региона 

рождения 

Место 

проживания 

(республика. 

край, область, 

район, город) 

Код  

региона 

проживания 

Регион, от 

которого 

баллотируе

тся 

кандидат 

(код 

региона) 

Дата 

осуждения, 

статьи 

уголовного 

закона, по 

которым 

кандидат 

был 

осужден 

Вид и мера 

наказания  

Категория 

преступления в 

соответствии с 

действующим 

УК РФ, а также 

относится ли оно 

к 

экстремистской 

направленности 

Дата 

освобождения

,отбытия 

наказания; 

если штраф – 

дата уплаты 

штрафа 

Срок 

погашения 

или снятия 

судимости 

(погашена 

судимость 

или снята) 

Сведения о 

привлечении к 

административной 

ответственности 

по ст. ст. 20.3 и 

20.29 КоАП РФ 

(дата назначения и 

вступления в 

законную силу 

решения, вид и 

мера наказания) 
1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 

           

__________________________________  

 

______________________  ___________________  _________________________ 
(должность уполномоченного лица избирательной 

комиссии) 
  (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

        

Данные проверены.        

___________________________________  

 

______________________  ___________________  _________________________ 
(должность уполномоченного лица проверяющей 

организации) 
  (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 



Приложение 5 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года №57/478 

 

 Руководителю 

образовательного учреждения 
 

___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

Представление 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам сведения о кандидате в депутаты Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 
(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения) 

и копии документов, представленных им в Петропавловск-Камчатскую городскую 

территориальную избирательную комиссию, для проверки достоверности 

указанных кандидатом сведений об образовании. 

Результаты проверки указанных сведений просим направить в 

Петропавловск-Камчатскую городскую территориальную избирательную 

комиссию в десятидневный срок по прилагаемой форме. 

По готовности просим сообщить по телефону:____________ 

 

 

Приложение: на __ л.  

 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательной комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 



СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности (достоверности) сведений об образовании, 

представленных кандидатом в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

кандидата, 

дата рождения

 

Указано 

кандидатом


 

(данные диплома или другого 

документа об образовании – номер, 

серия, дата выдачи, наименование 

учебного заведения) 

Результаты проверки


 

 

      1 2 3 4 

Сведения об образовании 

    

 

 
       
(должность уполномоченного лица 

проверяющей организации) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

       

 

                                                           

 Заполняется избирательной комиссией, подготавливающей запрос. 


 Заполняется избирательной комиссией, подготавливающей запрос. 


 Заполняется организацией, осуществившей проверку. 

 



Приложение 6 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года № 57/478 

 

 Начальнику  

Управления по вопросам миграции в 

составе УМВД России  

по Камчатскому краю 
 

___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

Уважаемый ________________________! 
(имя, отчество) 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам сведения, представленные в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию кандидатами в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа для проверки 

достоверности паспортных данных, наличия у кандидатов гражданства Российской 

Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных 

граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного 

проживания в иностранном государстве. 

Результаты проверки просим направить в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в десятидневный срок по 

прилагаемой форме. 

По готовности просим сообщить по телефону:____________ 

 

Приложение: на __ л. 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательной комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 

на проведение проверки достоверности паспортных данных кандидатов в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, 

наличия гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного 

государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве 

 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Паспорт либо 

документ, 

заменяющий 

паспорт (вид, 

серия, номер, 

дата выдачи, 

орган и код 

органа 

выдачи) 

Дата 

рождения 

Место 

рождения 

Адрес места жительства 

Достоверность 

паспортных 

данных 

(данных 

документа, 

заменяющего 

паспорт) 

Наличие 

гражданства 

Российской 

Федерации 

Наличие 

уведомления о 

наличии у 

данных 

граждан 

гражданства 

иностранного 

государства 

или документа 

на право 

постоянного 

проживания в 

иностранном 

государстве   

Республика 

(край, 

область), 

район, 

город 

Улица, 

дом, 

корпус, 

квартира 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

 

______________________________   ______________________  ___________________  ___________________ 
(должность уполномоченного лица избирательной 

комиссии) 
  (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

        

Данные проверены.        

___________________________________  

 

______________________  ___________________  ___________________ 
(должность уполномоченного лица проверяющей 

организации) 
  (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 



Приложение 7 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года №57/478 

 

 Начальнику Управления 

Министерства юстиции Российской 

Федерации по Камчатскому краю  
 

___________________________________________ 

(инициалы, фамилия)
 

 

Представление  

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 30 Закона Камчатского края «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 

крае», направляем Вам сведения, представленные в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию кандидатами в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа с целью 

выявления обстоятельств, ограничивающих пассивное избирательное право 

кандидатов, а также проверки достоверности представленных ими сведений. 

Результаты проверки просим направить в Петропавловск-Камчатскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в десятидневный срок 

(иной срок в случае направления представления за 10 и менее дней до дня 

голосования) по прилагаемой форме.  

По готовности просим сообщить по телефону:__________ 

 

Приложение: на __л. 

 

 
Председатель  

(заместитель председателя) 

избирательно комиссии 

   

 
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

                                                           

  Направляется в территориальные органы ГИБДД УМВД, ГИМС МЧС, Инспекция государственного 

технического надзора и др. 



СВЕДЕНИЯ 

для организации проверки наличия у кандидатов статуса кандидата, выполняющего функции иностранного агента, 

либо аффилированного с выполняющим функции иностранного агента лицом, 

и о результатах проверки 

 

 

п/п Ф
И

О
 

П
ас

п
о
р
т 

л
и

б
о
 д

о
к
у
м

ен
т,

 з
ам

ен
я
ю

щ
и

й
 п

а
сп

о
р

т 
(в

и
д

, 
се

р
и

я
, 

н
о

м
ер

, 
д

ат
а 

в
ы

д
ач

и
, 

о
р

га
н

 и
 к

о
д

 

о
р

га
н

а 
в
ы

д
ач

и
) 

Д
ат

а 
р

о
ж

д
ен

и
я
 

А
д

р
ес

 м
ес

та
 ж

и
те

л
ьс

тв
а 

Р
ес

п
у

б
л
и

к
а 

(к
р

ай
, 

о
б

л
ас

ть
),

 р
ай

о
н

, 
го

р
о

д
  

у
л
и

ц
а,

 д
о

м
, 

к
о

р
п

у
с,

 

к
в
ар

ти
р

а
 

З
ая

в
л
ен

о
 к

ан
д

и
д

ат
о

м
 

Кандидат, 

являющийся 

физическим 

лицом, 

выполняющим 

функции 

иностранного 

агента 

Кандидат, аффилированный с выполняющим функции иностранного агента лицом 

В
 с

п
и

ск
е 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

, 
в
ы

п
о

л
н

я
ю

щ
и

х
 ф

у
н

к
ц

и
и

 и
н

о
с
тр

ан
н

о
го

 

аг
ен

та
 

В
 р

ее
ст

р
е 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х
 С

М
И

, 
в
ы

п
о

л
н

я
ю

щ
и

х
 ф

у
н

к
ц

и
и

 

и
н

о
ст

р
ан

н
о

го
 а

ге
н

та
 

Некоммерческая организация, выполняющая функции 

иностранного агента 

Незарегистрированное общественное 

объединение, выполняющее функции 

иностранного агента 

Иностранное средство массовой 

информации, выполняющее функции 

иностранного агента, иного лица, 

информация о котором включена в 

реестр иностранных средств массовой 

информации, выполняющих функции 

иностранного агента 

Осуществление 

политической деятельности 

и получение денежных 

средств и (или) иной 

имущественной помощи от 

некоммерческой 

организации, 

незарегистрированного 

общественного объединения, 

физического лица, 

выполняющих функции 

иностранного агента, в том 

числе через посредников, 

для Осуществление 

осуществления 

политической деятельности  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

В
 с

о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 

н
ек

о
м

м
ер

ч
ес

к
о
й

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

У
ч
р
ед

и
те

л
ь
 

Ч
л
ен

 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ь
 

Р
аб

о
тн

и
к

 

П
ер

и
о
д

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
к
н

ц
и

й
 (

н
ал

и
ч
и

я
 

ст
ат

у
са

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 
В

 с
о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
  

У
ч
р
ед

и
те

л
ь
 

Ч
л
ен

 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ь
 

П
ер

и
о
д

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
к
н

ц
и

й
 (

н
ал

и
ч
и

я
 

ст
ат

у
са

) 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 л
и

б
о
 

ф
ам

и
л
я
, 

и
н

я
, 
о
тч

ес
тв

о
 

л
и

ц
а 

В
 с

о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

У
ч
р
ед

и
те

л
ь
 

Р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ь
 

Р
аб

о
тн

и
к

 

П
ер

и
о
д

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
к
н

ц
и

й
 (

н
ал

и
ч
и

я
 

ст
ат

у
са

) 

  

 

 



СВЕДЕНИЯ 

для организации проверки в отношении кандидатов на выборах о причастности к деятельности общественного или религиозного 

объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности 

по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности» либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», и о результатах проверки 
 

№ 

п/п 
ФИО 

П
ас

п
о

р
т 

л
и

б
о
 д

о
к
у

м
ен

т,
 з

ам
ен

я
ю

щ
и

й
 п

ас
п

о
р

т 
(в

и
д

, 
се

р
и

я,
 н

о
м

ер
, 
д

ат
а 

в
ы

д
ач

и
, 

о
р
га

н
 и

 к
о

д
 о

р
га

н
а 

в
ы

д
ач

и
) 

Д
ат

а 
р
о

ж
д

ен
и

я 

А
д

р
ес

 м
ес

та
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а 

Р
ес

п
у

б
л
и

к
а 

(к
р
ай

, 
о

б
л
ас

ть
),

 р
ай

о
н

, 
го

р
о

д
, 
у

л
и

ц
а,

 д
о

м
, 
к
о
р

п
у

с,
 к

в
ар

ти
р
а
 

Причастность к деятельности общественного или религиозного объединения, иной 

организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о 

ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным 
законом  

«О противодействии экстремистской деятельности»  

Причастность к деятельности общественного или религиозного объединения, иной 

организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о 

ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным 
Федеральным законом  

«О противодействии терроризму»  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я 

в
 з

ак
о

н
н

у
ю

 с
и

л
у

 р
еш

ен
и

я 
су

д
а 

 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 

 в
ы

п
о

л
н

ен
и

я 
ф

у
н

к
ц

и
й

 (
п

р
и

о
б
р

ет
ен

и
я
 с

та
ту

са
) 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь 

Ч
л
ен

 к
о

л
л
ег

и
ал

ьн
о
го

 р
у
к
о

в
о

д
ящ

ег
о

 о
р
га

н
а 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь 

З
ам

ес
ти

те
л
ь 

р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
л
и

 и
н

о
го

 с
тр

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я 

 

З
ам

ес
ти

те
л
ь 

р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
ь
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
л
и

 и
н

о
го

 с
тр

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я 

 

У
ч

ас
тн

и
к
 

Ч
л
ен

 

Р
аб

о
тн

и
к
 

И
н

о
е 

л
и

ц
о

, 

 п
р
и

ч
ас

тн
о

е 
к
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я 

в
 з

ак
о

н
н

у
ю

 с
и

л
у

 р
еш

ен
и

я 
су

д
а 

 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 

 в
ы

п
о

л
н

ен
и

я 
ф

у
н

к
ц

и
й

 (
п

р
и

о
б
р

ет
ен

и
я
 с

та
ту

са
) 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь 

Ч
л
ен

 к
о

л
л
ег

и
ал

ьн
о
го

 р
у
к
о

в
о

д
ящ

ег
о

 о
р
га

н
а 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь 

З
ам

ес
ти

те
л
ь 

р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
л
и

 и
н

о
го

 с
тр

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я 

 

З
ам

ес
ти

те
л
ь 

р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
ь
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
л
и

 и
н

о
го

 с
тр

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я 

 

У
ч

ас
тн

и
к
 

Ч
л
ен

 

Р
аб

о
тн

и
к
 

И
н

о
е 

л
и

ц
о

, 

 п
р
и

ч
ас

тн
о

е 
к
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

 

 

 



Приложение 8 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года № 57/478 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами в 

депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата 

Представлено 

кандидатом 

Результаты проверки Примечание 

1 2 3 4 5 

Сведения о доходах 

     
Недвижимое имущество 

     
Транспортные средства 

     
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях 

     
Акции, иное участие в коммерческих организациях 

     
Иные ценные бумаги 

     
Сведения об образовании 

     
Сведения о месте регистрации 

     
Иные сведения 

     
 

 

 

       
(наименование должности 

уполномоченного лица) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

       

 

 

 



Приложение 9 к постановлению 

Петропавловск-Камчатского городской  

территориальной избирательной комиссии 

от «16» июня 2022 года №57/478 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подлежащих опубликованию сведений о доходах за 20 __ год и имуществе кандидатов  

в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

(на основании данных, предоставленных кандидатами)  
 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф
ам

и
л
и

я
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 

к
ан

д
и

д
ат

а
 

О
б

щ
и

й
 д

о
х

о
д

, 
р

у
б

. 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
- 

и
ст

о
ч

н
и

к
а 

в
ы

п
л
ат

ы
 д

о
х

о
д

а)
 

Недвижимое имущество,  

место нахождения (субъект РФ, иностранное государство, виды 

пользования) 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

(в
и

д
, 

м
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
, 

го
д

 в
ы

п
у

ск
а)

 

Д
ен

еж
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 

д
р

аг
о

ц
ен

н
ы

е 
м

ет
ал

л
ы

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
ес

я
 н

а 
сч

ет
ах

 в
 б

а
н

к
ах

 

и
 и

н
ы

х
 к

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

 (
н

а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

к
р

ед
и

тн
о

й
 и

 и
н

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

о
ст

ат
о

к
 н

а 
сч

ет
е,

 р
у

б
.)

 

С
в
ед

е
н

и
я
 о

б
 а

к
ц

и
я
х

 к
ан

д
и

д
ат

а 

(У
ч

ас
ти

е 
в
 к

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

),
 н

аи
м

е
н

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

д
о

л
я
 у

ч
ас

ти
я
, 

%
 

И
н

ы
е 

ц
е
н

н
ы

е 
б

у
м

аг
и

 (
в
и

д
, 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

эм
и

те
н

та
, 

о
б

щ
ая

 

ст
о

и
м

о
ст

ь
, 

р
у

б
.)

 

И
н

о
е 

у
ч

ас
ти

е 
в
 к

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

 (
н

а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

д
о

л
я
 %

) 

зе
м

ел
ь
н

ы
е 

у
ч

ас
тк

и
, 

 

к
в
. 

м
 

ж
и

л
ы

е 
д

о
м

а,
 

к
в
. 

м
. 

к
в
ар

ти
р

ы
, 

к
о

м
н

ат
ы

 

 к
в
. 

м
 

са
д

о
в
ы

е 
д

о
м

а,
 к

в
.м

 

 

м
аш

и
н

о
-м

ес
та

, 
к
в
.м

. 

и
н

о
е 

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
, 

к
в
.м

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

 

 
 

 


